

### Ka padaro vienas uolus kunigas

Visi pažįstame Gerb. Prelatą Aleksandrą Arminą, kuris darbuojasi tarp svetimtaučių Mauá parapijoj. Kam kam, bet jam pilnai tinka šv. Rašto žodžiai: «Gerasis ganytojas gulto savo gyvybę už savo avį». Buvęs kunu milžinas ir žymus stipruolis, jau baigia savo sveikatą besidarbodamas didžiulėj parapijoj. Turėjęs du širdies priepuolius, dar vis toj pačioj energijoj tęsia išganymo darbą. Nors sėdėdamas, bet dar vis sako ugalingus pamokslus ir šimtams dalina šv. Komunią.

Pildydami T. Jono Giedrio pasižadėjimą, nuvykome pasidalindami dienomis su Tėvu Leonu Zarembe S. J. į talką Didžiosios Savaitės darbymeitei. Ką mačiau ir pats pergyvenau, nė kiek nepadidindamas, čia papasakosiu.

Nuo Didžiojo Trečiadienio vakaro iki Velykų ryto minij minios tikinčiųjų Mauá parapijos apgulė klausyklos ir perpildė milžinišką paties prelado baigtą statyti Marijos Ne kalto Prasidėjimo bažnyčią. Keturi kunigai nuolat sėdėjo me klausyklose ir klausėme išpažinčių, Man pačiam Didžiajam Penktadienį teko išsėdėti apie 11 valandų, panašiai ir kitomis dienomis, išklausant šimtus gerai paruoštų ir mokačių atlikti šv. išpažinties Sakramentą. Senesnio amžiaus tikinčiųjų ne tiek daug matėsi, bet jaunimo būrių būriai spietėsi prie klausyklių. Čia parapijos ateitis ir pasididžiavimas.

Man prisiminė Lietuvos misijos, kada keleta valandų iš tolimiausių apylinkių suplaukusios minios nepailsdavo išklūpoti ar išstovėti valandų valandas. Panašiai ir čia. Dvi ar trys valandos, rodos, daug, bet žmonės atvažiai klausio Dievo žodžio ir uoliai dalyvauja procesijoj. Penktadienio vakare išbuvę tris valan-

das bažnyčioje išsitiesė eiti gatvėmis procesijoj apie 15 tūkstančių žmonių minia. Naktis rami, žvakės negesta rankose. Atrodo lyg mirgančių žiburiukų jūra lydi nuimtą nuo kryžiaus Kristų su greta nešama Jo Sopiungosios Motinos stovyla. Parapijos dūdų orkestras ir kokio 60 vyrų pamainomis su miesto prefektūros orkestru giliomis melodijomis graudina žmonių širdis. Atliekamos Kryžiaus kelių stotys nusitęsusių naktinėj procesijoje. Žmonės išbuvo kelionėje apie 3 valandas iki vėl sugrįžo į bažnyčią. Panašūs išpūdziai, bet jau džiaugsmingi velykų naktij, kur minios dalyvavusios vidurnakčio mišiose, vėl išsitiesė per miestą procesijoj, bet jau dabar nešinos prisikėlusio Kris aus ir Jo Motinėlės stovyklas.

Neperdėsiu sakydamas, kad visame São Paulo estade ir net visoje Brazilijoje tokio žmonių uolumo ir tokio uoliaus dalyvavimo Dievo tarnyboje nėra niekur kitur, kaip Mauá parapijoj. Už tai vis dėka mūsų tautiečiui neuilsta am ir pilnam energijos prelatui Aleksandrui Arminui, poetiškos dvasios kunigui. Brangusis Prelate, pašysime Tau stiprios sveikatos, kad dar ilgus metus galėtum nešti šviesą tarp Brazilijos tikinčiųjų, bet būtų mums daug maloniau, jeigu toks darbininkas Dievo vynuogyne persimestų į lietuviškus markiai įžėlusius dirvonus.

Misijonierius

Jonas Bružikas, S. J.



sų operai birželio 2 d. vyksiant į New Yorką su Karnavičiaus «Gražina». Ateinančioms metams svajojama į sceną išvesti lietuviškąją Gaidelio «Daną».

energingosios operos vadovybės, kurią sudaro pirm. V. Juška, I vicep. G. Kazėnas, II vicep. St. Džiugienė, III vicep. V. Petrauskas, sekr. Alf. Kleinaitis, išd. Alb. Smolinskas, narys V. Stropus.

Ketvirto operos seanso nenumatyta, taigi šeštadienis — paskutinė proga pamatyti nuostabų lietuvišką «Fidelio». I šį spektaklį kai kurie atvyksta net iš Bostono.

«Chicago liet. opera jau išsidirbo aukštą meninę markę», — rašo laikraštis «Dziennik «Chicagoski» savo kovo 22 d. laidoj. Laikraštis aukštai vertindamas operos chorą vadina jį žinomu lietuvių choru. Pažymi, kad lietuvių operoje jau trečiu kartu dainuoja St. Wiek ir straipsnio pabaigoje sako: «Karštai skatiname geros operos mylėtojus vykti į šį pastatymą».

J. Pr.

### Plačiajame Pasaulyje

## J.A.V.-

#### Cekoslovakija

Cekoslovakijos komunistų partija ėmėsi tikrai svarių reformų, ne vien krašto ūkiui pakelti, bet ir visam valdžios aparatui pertvarkyti. Pati komunistų partija sutiko, kad į valdžios vietas būtų paimami geri specialistai, nors ir ne komunistai. Svarbu kad mokėtų gerai tvarkyti jiems pavestus departamentus. Gražino spaudos laisvę, panaikindami cenzūrą. Tai bene pats pirmas komunistų valdomas kraštas panaikinęs cenzūrą.



#### J. KAZICKAITĖ SUŽEISTA VIETNAME

KHE SANH, Vietnamas. — Šeštadienį priešui artilerija bei raketomis apšaudžius Khe Sanh bazę, jos gynėjai — mariniai neturėjo didesnių nuostolių. Tačiau buvo sužeisti 3 amerikiečiai žurnalistai, jų tarpe ir lietuvaite Jūratė Kazickaitė. Ji neseniai buvo grįžusi į JAV, New Rochelle, N. Y., tačiau vėl grįžo į Vietnamą. Ten ji pasižymėjo savo drąsa bei gyvais reportažais juos skelbė Associated Press žinių agentūra.



SAJUNGOS BYLA su Tevais Jėzuitais buvo skirta balandžio 16 dienai. Teisėjas bylos nesprendė, o atidėjo ją neribotam laikui.



Jau kelinta savaitė, kaip Š. Korėjos komunistai sutiko pradėti taikios derybas su Š. Amerika, bet vis dar nepradedama rimtai tartis. Dar net nesutarima, kuriame mieste ir kuriame krašte pradėti derybas dėl taikos. O tuo tarpu kovos eina visu smarkumu. Jauni vyrai miršta arba sužalojami! Ir komunistai drįsta girtis esą taikos šalininkai!



Prezidentas Johnsonas išskrido į Havajus į Honolulu miestą, kur ta sis su savo karo vadais, kovojančias Vietnamą, pasimatys ir su Pietų Korėjos prezidentu, kuris labiausiai remia amerikiečius kovoje su komunistais. Atrodo, jog Amerikos prezidentas nori gerai susitarti ir gauti visas informacijas prieš sėsdamas su Staures Lietnamo komunistais prie vieno derybų stalo.



#### Vatikanas

Šv. tėvas Paulius V Velykų proga pasakytame pamoksle pasė, maldavo, ragino tautas mesti neapykantą vienas kitoms ir pradėti gyventi taikoje. Vnač tai pabrėžė įvairioms rasėms, be abejo galvodamas apie Š. Amerikos juodųjų ir baltųjų rasių žiaurias kovas, gresiančias pavirti tikru pilietiniu karu.

### NUOSTABIAI PASISEKUSI FIDELIO OPERA

Sunkiausia scenos mezo rūšis, be abejo, yra opera, nes ji apjungia vaidybą, vokalistus (solistus ir chorą), instrumentalistus (orkestrą), dažnai ir baletą, net ir dailininkus, kuriančius scenovaizdį.

Ir išeivijos lietuviai šioje sunkiausioje šakoje yra aukščiausiai iškilę, ką rodo jau pastoviai tatusi Chicagos lietuvių opera. Iš kur mūsiškiai semia entuziazmo išeiti laimėtojas nugalint visus didžiulius sunkumus, galime spręsti iš lietuvių operos pasisekimo, išspausdinto «Fidelio» meniškioje programoje:

— Minėdami 50 metų Lietuvos Nepriklausomybės sukaktį, šios operos pastatymą skiriamame lietuvių tautos kaliniams: tiems, kurie mirdami kalėjimų tamsoje, veltui šaukėsi šviesos, tiems, kurių dangus buvo ir tebė a suraižytas grotų virbalais, sudraskytas spygliuotomis vielomis, ir

tiems, kurių rankos nebuvo surakintos, bet lūpos užčiauptos tiesos žodžiu išpažinti, o siela sugniuždyta nelaisvėje. Su atgimstančio pavasario daigais ir finaline pergalės giesme tegu ir mūsų širdyse suplazda viltis — jaunoji Lietuva, gražiausius savo metus praleidus kalėjime, numes vergijos grandines!

— Lietuvos meilė — didysis mūsų operos organizatorių įkvėpimas — ir jie, — visas jėgas įtempę davė mums puikų didžiojo Beethoveno operos «Fidelio» pastatymą. Per pirmus du spektaklius — šeštadienį ir sekmadienį — visi bilietai buvo išpirkti, o ir paskutiniam spektakliui kovo 30 d. jau tik keliasdešimt laisvų vietų buvo belikę. Opera pasigėrėti atsiskubino ne tik Chicagos ir artimųjų apylinkių lietuviai, bet buvo net ir iš Lietuvos atvykusių (atvažiuosiu aplankyti gimines).

#### MENIŠKOS DEKORACIJOS

Visi buvo iki širdies gilumos sujudinti ir pritaikyti mū su godoms operos turiniu ir puikiu jos atlikimu. Jau meistriška Beethoveno uvertiūra sutelkė visų dėmesį. Scenai atsivėrus žiūrovus nustebino taip išradingai meniškai dail. Kurausko sukurtos dekoracijos, kuriam pavyko reikiamai išspręsti ir kalėjimo konstrukciją, ir sukelti slegiantį nelaisvės įspūdį, ir surasti akį pagaunančius spalvų derinius.

#### RINKTINĖS SOLISTŲ JĖGOS

Solistų jėgos — rinktinės, visi isijautę į savo vai menį, profesionališkai pasiruošę, geroje formoje. Publika šiltai sutiko iš Burlingtono, Mass. atvykusią Daivą Mongirdaitę (Marcelina) ir vietinius mūsų solistus: Daną Stankaitytę (Leonora), Joną Vaznelį (Rocco), Algirdą Brazį (Pizarro), Julijų Savrimą ir Vaclovą Vokmkų (kaliniai), Stasį Barą (Florestanas), Valentina Liorentą (Don Fernando), Stefaną Wieką (Aguino). Žiūrovai sekė jų dainavimą. O jau kai pasirodė kalinių choras ir mišrus operos choras, dainos melodija purtė publiką.

#### ORKESTRAS IR DIRIGENTAS

Solistams ir chorui sudarė stiprą, melodingą palydą 31 muzikanto orkestras. Jo vado vas Emil Vandas šiltai atsiliepė apie dirigentą A. Kučiūną, pažymėdamas, kad kai «Fidelio» buvo statomas Lyrinės operos, dirigentas buvo pakviestas iš Vienos, ir jis, esą, nebuvo geresnis, kaip A. Kučiūnas, E. Vandas taip pat ne galėjo atsistebėti lietuvių muzikiniu pajėgumu. Jis pasakojo, kad kai «Fidelio» statė Lyrinė opera, buvo su orkestru daryta 12 repeticijų, iš viso 48 val., o lietuviams sta ant, tebuvo repeticijos tik dvi dieni, užtrukusios tik 7 valandas. Ir pasiektus rezultatus muz. E. Vandas vadina pažymėtiniais, žaviais, įspūdingais.

#### PASTATYMAS KAINUOS APIE 27,000 DOL.

Operos pastatymas — didelis ir rizikingas užsimojimas. Pvz. «Fidelio» yra surišta su arti 27.000 dol. išlaidų. Vien orkestras kainuos arti 5.000 dol., skolintieji kostiumai — daugiau kaip 1.000 dol., dekoracijos — per 3.000 dol. Tačiau publikos prielankumas ir parama pralenkė net organizatorių viltis. Buvo aukotojų net po 500 dol. Programos knygoje paskelbti aukotojai davė arti 9.000 dol. Taigi, tikimasi šiuo kartu galus su galais suvesti, o gal net liks šiek tiek lėšų išlaidoms mū-



# Naujas posūkis

PETRAS PAKALNIS

Šių metų pradžioje amerikiečių nuotaika buvo labai nervinga ir surūgusi. Kai kam net atrodė, kad JAV pergyvena didžiausią krizę nuo pilietinio karo. Mat, sausio 23 dieną Šiaurės Korėja pagrobė karinį JAV laivą ir iki šiol dar negrąžino. Paskui, sausio 30 dieną, Šiaurės Vietnamo komunistai pradėjo didelę ofensyvą ir sujaukė visą rūpestingai paruoštą JAV karo strategiją. Gavę tokį nelauktą smūgį, amerikiečiai puolė savo prezidentą ir generolą Westmorelandą, kaltindami abu nesugebėjimu vesti džiunglių karo. Tą nervingumą padidino didelis aukso supirkimasis Londono rinkoje, nes aukso kaina pakilo nuo \$35 iki \$44 už vieną unciją (29 gramus). Jei visos valstybės norėtų iškeisti dolerius į aukso, JAV turėtų ištuštinti visą aukso atsargą, ir doleris taptų bevertis.

## Nuotaika gerėja

Dabar, balandžio pradžioje, amerikiečių nuotaika vėl atsigauna. Dolerio nuvertinimo pavojų laikinai pašalina neseniai įvykusios Ženevos ir Stokholmo konferencijos, stabilizuodamos aukso kainą ir įvesdamos taip vadinamą «popierio pinigą», kuriuo galės pasinaudoti tik valstybės. Tuo tarpu supliuško ir plačiai užsimota komunistų ofensyva, nepasiekdama jokio didesnio užsibrėžto tikslo, ir vienoje, ir kitoje pusėje aukų buvo daug, bet vaisių mažai. Nusiantę daugiau karių ir ginklų, amerikiečiai galėjo lengviau atsikvėpti ir šviesiau žiūrėti į ateitį. Tačiau jų nuotaiką labiausiai pakėlė preziden-

to Johnsono kalba, pasakyta kovo 31 dieną.

## Prezidento zodis

Ta savo kalba Johnsonas nustebino politikus dviem netikėtais pareiškimais: visų pirma, kad jis davė įsakymą nebombarduoti daugiau Šiaurės Vietnamo, kaip pageidavo daugumos opinija, ir, antra, kad jis nori pasitraukti iš JAV vadovybės.

Ką reiškia tikrumoje tie du pareiškimai ir kaip reikia juos vertinti?

Užsitęsęs Vietnamo karui ir nesimatant jo galo, ne vienas išmintingas politikas tvirtino, kad gelbstint Vietnamą bombomis, galima jį visiškai sunaikinti. Kokia nauda iš tokio karo, jei jis visą kraštą pavers griuvėsiais? Taip, pavyzdžiui, per savo paskutinę ofensyvą komunistai buvo užėmę Hue miestą, kur seniau gyveno Vietnamo imperatoriai. Dabar tas miestas beveik visiškai sugriautas ir nustojo savo istorinės bei meninės vertės. Jei taip atsitiktų su kitais Pietų ar Šiaurės Vietnamo miestais, kokią naudą iš to turėtų vietiniai žmonės? Per šitą džiunglių karą daugiausia kenčia civiliniai gyventojai, kurie pasidarė apatiški ir draugams, ir priešams.

## Pasaulio spaudimas

ais ir panašiais sumetimais popiežius Povilas VI ir daugelis pasaulinio masto politikų ragino prezidentą Johnsoną nutraukti Šiaurės Vietnamo bombardavimą ir išmėginti gerą komunistų valią. Pergalvojęs tą jų prašymą,

prezidentas Johnsonas galų gale su tuo sutiko, darydamas išimtį 200 kilometrų zonoje, prieinančiai prie fronto. Kitaip jis pasielgti negalėjo, nes JAV kareiviai būtų visiškai nesaugūs. Nutraukdamas bombardavimą, prezidentas prašė Angliją ir Rusiją paveikti Šiaurės Vietnamo vyriausybę, kad pradėtų prasmingas taikos derybas. Jei tos derybos neįvyks, niekas negalės kaltinti JAV, kad ji buvo užsispyrusi. Ji padarė didelę auką ir laukia komunistų atsakymo.

## Pasitrauks

Antrą auką padarė pats JAV prezidentas, pareiškdamas, kad jis pasitrauks iš politikos. Atitarnavęs 37 metus Teksaso valstybės parlamente, JAV senate ir prezidentūroje, jis nenori veltis į savo partijos reikalus ir visą laiką nori pašvęsti taikai. Tas nuosirdus jo nusistatymas rado gerą atgarsį, ir kitados kieti jo kritikai vėl parodė jam daug

simpatijų.

Tie du nelaukti prezidento posūčiai užtikrino jam garbinamą vietą istorijoje ir muginklavo daug politinių priešų. Dabar, verdant rinkimų kampanijai, kiekvienas kandidatas į prezidentus gali ir turi išdėstyti savo planą, kaip jis mano išrišti esamas užsienio ir vidaus problemas, kurių prezidentas Johnsonas neturėjo laiko išrišti.

## Daug problemų

Kas bebūtų JAV prezidentu, tų problemų yra daug. Visų pirma reikia užtikrinti taiką ne tik Vietname, bet visoje Rytų Azijoje. Juk komunistai skverbiasi ne tik į Pietų Vietnamą, bet taip pat į Laosą, Kambodžiją ir Tailandiją. Juos kursto Kinijos komunistai, duodami ginklų ir mokydami partizanų karo. Būsima JAV prezidentas turės raginti ir reikalauti kad Pietų Vietnamas perimtų didesnę karo našta ant savo pečių ir palengva pakeistų bent dalį

JAV karių. Paskutinis Pietų Vietnamo prezidento pareiškimas, kad bus mobilizuojami 19 metų jaunuoliai ir kad jis mielu noru atvyks į JAV pasitarti su Johnsonu, džiugina visus amerikiečius, kurie ten praradę 24,000 karių ir astronominės sumas pinigų.

Be to, JAV prezidentui teks spręsti ir negrų klausimą. Amerikos negrai jau ruošiasi naujoms riaušėms, ir paskutiniai įvykiai viename mieste parodė, kad jie ir toliau nepasitenkins tokiomis protesto eisenomis, kurias skelbia žymieji jų vadai. Negrai reikia lauja darbo ir geresnių būdų, ir jų prašymas, kuris kaštavo milijonus dolerių, turės būti paenkintas.

## Prezidentas meldžiasi

Labai krinta į akį, kad per šią rinkiminę kampaniją nebeveliami religiniai klausimai, R. Kennedy ir E. McCarthy, du stiprausieji demokratų kandidatai į prezidentus, yra katalikai. E. McCarthy buvo vienerius metus buvo benediktinų naujokyste, ir niekas to jam neprikiša. Neseniai buvo pasklidęs gandas, kad pats prezidentas noris pereiti į Katalikų Bažnyčią, bet jis to gando neatšaukė, nė nepatvirtino. Jis užėina į katalikų pamaldas ir paskutinėje kalboje taip sakė: «Aš meldžios, kad mano taikos pasiūlymas būtų Hanojaus priimtas». To prašo ir kiti geros valios žmonės.

Prezidento Johnsono posūkis į taikos derybas yra nuosirdus, praktiškas ir priimtinas. Dabar tenka laukti komunistų atsakymo. Dėl atsargos JAV padidins savo kariuomenę Vietname iki 538.000 vyrų, nes su komunistais visko gali būti.



## ALEKSAS KALINAUSKAS

Advokatas

atlieka visus teisinio pobūdžio darbus, kaip įvairių bylų vedimas, inventarijų sudarymas, deskritis dokumentų atitaisymas, nuomininkų išmetimas ir kiti darbai.

Rezidencija

R. Joaquim Piza, 204  
Tel. 31-2548

Raštinė:

15 de Novembro, 244  
4.0 - Sala 19 - Tel. 37-0324  
nė 14,00 iki 18,00 val.

## JONAS JAKUTIS

RUA COSTA BARROS, 362

TEL. 63-3285 — VILA ALPINA

Turi įvairiausių statybos medžiagų, geležinių daiktų, indų bei daubų įrankių.

Lietuviai pirkim pas lietuvius!

Gintarė Banatytė-Ivaškienė

## Baltasis Stumbras

PREMIJUOTA ISTORINĖ APYSAKA JAUNIMUI

(tęsinys)

Gendrutis su Varpūne, duonos ir pieno ne taip išsiilgę, pasigardžiuodami plutomis kabina iš dubenėlio uogų košę.

— Tai skanumas. Net mano motutė tokios neišverda. — giria Varpūnė.

Įeina krivis su Loku. Gedainis atsisėda už stalo ant suolo. Dabar Audrys pamato, kad tas suolas trumpesnis už kitus, galuose atramomis alkūnėms atsiremti, ypač gražiai išdrožinėtas.

Berņiukas dar tėvo pilyje buvo girdėjęs apie Valvoros krivį. Jo tėtis labai gerbia šį protingą ir šventą vyrą. Jis, atrodo, vertas pagarbos ir jam nuolankumo. Iš rimtų jo akių trykšte trykšta kažkokia stebūklinga jėga. Rodos, ką krivis Gedainis palieps, tą tuojau ir padarysi. Vaikai negali atitraukti nuo jo savo žvilgsnių.

— Lokys sakė, kad esate

matę baltąjį stumbrą.

— Taip — už visus atsitūpią Audrys. — Aš papasakojau. Stumbras pasirodė tada, kai Gendrutis buvo nuėjęs sausų šakų parinkti, o grįžo su Lokiu ir vyrais.

— Ir sakai, kad stumbras netoli Rinto stovėjo? — toliau teiraujasi krivis.

— Taip, krivi.

Gedainis akimirka susimąsęs tylė.

— Dabar klausykite, ką jums papasakosiu, — pagaliau taria jis. — Valdovas Mindaugas turi tikrai ištikimą bičiulį Kernių. Nuo jaujų dienų jie drauge jodinėja medžioklė ir kovon. Mindaugas pasitaria su juo, ką tik sumanęs. Kernius yra ne tik ištikimas ir narsus, bet ir didžiai išmintingas.

— Kai Mindaugas susilaukė Vaišvilko, netrukus ir Kerniui jo Rūtenė padovanojo Rintą. Tikėjosi abu vyrai, kad

jų bičiulyste bus susirišę ir sėdūs. Rūtenė netrukus mirė. Rintas augo drauge su Vaišvilku, tos pačios auklės prižiūrimas. Tėvai džiaugėsi kad iš tikrųjų abudu berniukai, tarytum broliai, viskuo dalinasi, visur drauge vyksta.

— Taigi, vieną rytą, dar rūkui nuo pievų nepakilus, vaikinai užsimanė pajodinėti. Prūto rikis nenorėjo jų vienu leisti. Pasisiūlė toks Avaras, neseniai parsisamdęs karys, vaikinus palydėti. Rodėsi neblogas vyras. Su juo vaikinūs ir išleido. O nuo tada da daugiau Rinto ir Avaro niekas nebematė. Grįžęs Vaišvilkas papasakojo, kad Avaras juos paklaidinęs. Rintas pirmas suprato, kad palydovas jiems ką pikta nori. Pašnabždėjo Vaišvilkiui, kad jotų, kur akys mato. Pats, iš pasalų nu metęs Avarą nuo žirgo, sutrukdė vyti. Toliau kas įvyko, jūs ir patys žinote. Rintas atsirado Avaro požemyje.

— Tai sumanus ir drąsus vaikinai — kad jam dievai sveikatos nepagailėtų — linki krivis.

Prasiveria durys, ir jose pasirodo nuvargusi išblyškusi Raminta. Ji praneša, kad Rinto žaizda aptvarstyta, kad jis dabar miega.

Kiddamas nuo suolo, krivis kreipiasi į vaikus.

— Jei būtumėte tik taip čia atklydę, siųsčiau jus rytoj namo. Lokio vyrai palydėtų. Bet dabar negaliu: nežinia, ką Avaras ruošia. Geriau pasilikite keletą dienų, pailsėkite, atsigaunkite po vargingos kelionės. Avaras pasigedęs savo įkaitu, gali netrukus atsibelsti. Jis žino, kad čia artimiausia gyvenama vieta. Bet taip pat žino, kad negalėsime ilgai gintis.

— Maisto pakaktų net ir per keletą apsupimo mėnesių — ramina Lokys.

— Karių esame tik šeši, priedo šie du jaunikaičiai, — ir krivis mostelia ranka Audrio ir Gendručio link. — Tiesa, moterys taip pat moka taikliai strėles laidyti.

— Sustiprinsiu sargybas. Jūdu, vaikinai, pailsėję ateikite kuoran. — Paskirsiu sargy-

bai — tyarko Lokys.

Audrys įsitempia visu savo ūgiu. Jaučiasi, kaip suaugęs karys ir nori atrodyti kuo aukštesnis. Kreiva akimi pažiūri į Gendrutį — tas irgi kuone pasistiebęs.

Krivis ir Lokys išeina. Pro pravertas duris vidun įsmunka Draugužis.

— Vargšė mano Drauguži, aš tave visai buvau pamiršęs. Tikriausiai baisiai išalkęs. Pa prašysiu tau ēsti, o paskui padėsi mums sargybą eiti, — kalba berņiukas, kedendamas šiurkštų vilkiuko plauką.

— Tavo vilkiukas, Audry, tris dubenis sriubos išlakė, daug kaulų sutriuškino. Alkanas jis tikrai nėra, — sako tuo metu į kambarį įėjusiam Liūnė.

(B. D.)







«NOSSA LITUANIA»  
RUA LITUANIA, 67  
SÃO PAULO, 13 S.P.  
TELEF. 92-2263

LIETUVIŠKOS MINTIES SAVAITRAŠTIS

DIREKTOR RESPONSAVEL DR. JOSÉ FERREIRA CARRATO

REDATOR: JONAS KIDYKAS

PRENUMERATOS KAINA METAMS: N Cr. \$ 10,00 visoje P. Amerikoje. GARBĖS PRENUMERATA N Cr. \$ 25,00. GARBĖS Atskiro numer. išleidimas N Cr. \$ 60,00 Paskiro Nr. Kaina Cr. \$ 0,20 SKELBIMAI: pirmame puslapyje N Cr. \$ 15,00 paskutiniajame N Cr. \$ 10,00. viduriniuose puslapiuose N Cr. 5,00 Ilgalaikiams skelbimams daroma nuolaida.

Straipsnius ir korespondencijas redakcija taisy savo nuožiūra. Nenaudoti straipsniai gražinami tik autoriui prašant. Pavarde pasirašyti straipsniai nebūtinai išreiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turinį ir kalbą redakcija neatsako.

## Vytis ir Rūpintojėlis

BRONIUS ZUMERIS

Tautiškumas išeiivijoje bus nepalyginamai atsparesnis ir stipresnis, jeigu jis bus sujungtas su nuoširdžia religine praktika. Giliausios tautinio atsparumo šaknys yra religijoje. Neviltis ir nusiminimas daug mažiau paliečia tikintį, negu netikintį lietuvį, nors juodu abudu būtų vieno do patrijotinio laipsnio. Kur netikinti pasmaugs nevilts, ten giliai tikintis tęs k v toliau, nes jis stiprybės semsis iš visagalės Apvaizdos. Tvirtas pasitikėjimas Dievo pagalba, malda ir įsitikinimas kad vykdoma Dievo valia, yra stipresni ginklai negu karščiausi patrijotiniai šūkiiai, kurie sprendžiamuoju momentu dingsta iš sąmonės ir lieka tik pasitikėjimas amžinuoju Lėmėju. Siuo atžvilgiu J. Petraitis «Kaip je mus sušaudė» sako: «Visi vyrai kaip vienas, lyg karinę komandą vykdydami, suklaupę ant kelių ir meldėsi, no s tyliai, bet karštai, su ašaromis akyse... Čia buvo įvairiausių profesijų žmonių teisininkų, gydytojų, mokslininkų, karininkų. Niekas nesigailėjo, kad tikis į Dievą — visi džiaugėsi, kad yra Dievas, nes šią valandą mes nieko kito neturėjome, kaip tik vieną Dievą. Dabar tik Dievas mūsų Gelbėtojas ir tvirtybė».

Tai nėra formalus įtikinėjimas, bet kietas gyvenimo faktas, kuris kartojosi ir kartosis ne tik pavienių žmonių, bet ir tautų istorijoje lemiamose valandose, kada likimo laikrodis išmuša būti ar nebūti. Amerikiečių statistika Korėjos kare nustatė, kad geriausi kovotojai fronte yra tikintieji kariai. Sunkiausia priešui išdavių ir kolaborantų laimėti tikinčiųjų karių tarpe. Religija yra žmogiškųjų ydų priešas, sudrausminanti blogąsias aistras, o taip pat yra gerųjų polėkių ugdytoja, puoselėtoja, įkvėpanti jėgos kilniesiems tikslams siekti ir nepaūžti prie kliūčių ar pavojų. Jei žmogus nejaučia atsakomybės prieš Dievą už savo darbus, jei jis nepažįsta amžinojo gyvenimo su amžinuoju užmokesčiu, kas jam kada yra moralė, teisingumas,

tėvynė, auka pareiga? Pagal kokį kriterijų jis tada matuos situacijas ar padėtį? avėjui skristi visada lengviausia. Kam tada mirti, jeigu galima kito kančių pavėsyje gyventi; kam vargti, jeigu pardavus principus, galima ištaiginti ga gyventi; kam uka, jeigu n.eko nėra šio gyvenimo pabaigoje; kam kovoti už tėviškę, jeigu tėviškė yra ten, kur gera gyventi; kam vargti už savo tautą, jeigu svetimasis siūlo gerai apmokamą tarabą? Tai žė iškojo kodekso keli sakiniai. Paskutinė mūsų tautos nelaimė šią tiesą patvirtino šurpiausiai faktais.

Ir išeiivijoje turime nemažą gerų lietuvių patrijotų, tačiau jie yra abejingi ar net nusistatę prieš religiją bei jos reikšmę lietuviybės išlaikyme. Še žmonės laiko būtina sąlyga dalyvauti tautinių švenčių minėjimuose, gerbia tautinę vėliavą ir tautos himną. Tačiau jie įsitikinę, kad religinis kultas, kuriame ugdoma ir palaikoma tėvynės meilės ugnis, sujungiant ją malda į tautų Valdovą — šitą dalyką jie laiko nereikalingu priedu. Bet, atmetant religinį momentą, tautiškumas susitipinamas, pakertamos jo šaknys ir jis padaromas neatsparus šių laikų ideologinių bei tautinių kautynių arenoje. Atmesu religinį pradą iš tautinio gyvenimo reiškia išmušti tautai stipriausią ramstį jos nelaimėse. Nuoširdžiai mylintis savo tautą ir tėvynę žmogus tokios rizikos nesiryžta daryti. Juk net tarptautinėje plotmėje daug šviesių protų pripažįsta, kad didžioji dalis pasaulio problemų galima išspręsti teologiškai. Daugelio sunkumų pagrindas yra dvasinė rūšies — tikėjimo stoka. Politiniai bei ūkiniai sunkumai visų pirma yra religinio prado trūkumo išviršiniai ženklai — votys pasirodančios kūno paviršiuje, sergant organizmui viduje. Ydos nusivylimas, kerštas, išdavimas yra ne atskiro žmogaus blogybės, bet jos pasireiškia ir tautos apimtyje. Tai geriausi policijos agentai ir okupanto bendradarbiai. Patikimiausia ir ūkriusia kontrolė galima

## Katalikybės Reikšmė Lietuvos Praeityje

1967 metų gruodžio mėnesio gale Vokietijoje, Bad Worishofene įvyko ateitininkų sendraugių suvažiavimas. Ta proga buvo suruoštos ne paskaitos, bet diskusijos aktualiomis temomis. Diskusijoms vadovavo specialūs pranešėjai. Vienas iš tokių pranešėjų buvo profesorius Dr. Zenonas Ivinskis, istorikas. Štai čia jo pareikštos mintys.

Žymusis istorikas nupiešė katalikybės kelią Lietuvon, pabrėždamas, kad tikėjimas priimtas iš priešų. Su krščionyste buvusi atnešta tikroji kultūra lietuvių tautai, kuri prieš tai neturėjusi net savo rašt. Aiškiai nušvietė, kaip klaidinga yra Bažnyčia

tik per religiją ir su religija. Žydų tautą, išblaškytą ir pavergtą, ištisu tūstantmečių laikotarpyje išlaikė gyvą ne vien patrijotiniai šūkiiai, ne vien tautinė ar valstybinė istorija, bet ir religija, kuria nuo viršaus iki apačios buvo persunktas tautiškumas. Ateitis priklauso tai tautai, kuri ne tik respektuoja religiją, bet ir ja gyvena, nes tik religijoje randama parama nelimėse, sustiprinimas rūpesčiuose, vadovas kasdienos gyvenime. Tauta, pasirinkusi savo valdovą Dievą, negali žūti ar būti sunaikinta.

Ir mes, svetur, norėdami išilaukyti patys ir išgelbėti nuo nutautimo pavojaus jaunimą, nemsikime iš savo dvasios tai, kas yra šventa. Juk Lietuvos žemelei būdinga ne tik Vytis, bet ir Rūpintojėlis; ne vien tik Lietuva tėvynė, bet ir Marija, Marija; ne vien tik Karo muziejus, bet ir Aušros Vartai; ne vien tik Gedimino kalnas, bet ir Trys kryžiai; ne vien Vytautas, bet ir Kazimieras Lietuvos okupantas supranta, kad norint parkiūpyti lietuvių tautą ir su laiku nuo geografinio žemėlapiu, reikia pirmiausia smogti į jos dvasinės bei moralinės stiprybės šaltinį — katalikų tikėjimą. Okupantas paliko kai kuriuos lietuvių tautos vyrų paminklus, bet nugriovė Nežinomojo karėivio kryžių; paliko Karo muziejų, bet išniekino Vilniaus katedrą; paliko Gedimino kalną; bet susprogdino Trys kryžius; pakenčia lietuvių kalbą bei liaudies meną, bet smogė į pakelės Rūpintojėlį, bažnyčias ir tikejimą. Okupantas leidžia suruošti Joninių šventes Rambyne bei kituose piliakalniuose bei milžinkapiuose, bet milicijos sargybomis užveria kelius į Šiluvą ar kitas šventoves. Okupantui aišku — kol lietuvių tauta bus religinga, tol ji bus moralškai stipri. Bet kai šis pradas bus sunaikintas, tada bus galima palaipsniui numarinti jos tautines aspiracijas ir ją pačią sunaikinti — įlieti į rusų masę, kas jau yra padaryta ištisose rytinėse Lietuvos srityse.

vadinti lietuvių tautos lenkintoja. Ne krikščionybė, o Horodlės aktas, tai yra politika padėjo pagrindą lenkinimui, kai lietuvių šeimos buvo priimtos į «šliachtos» eiles. Valsitybė buvo luominė, o jos aukščiausias luomas lenkiškasis. Bažnyčia buvo kaip tik toji institucija, kuri bent truputį rūpinosi lietuvių kalba. Tik tai bažnyčioje lietuvis galėjo išgirsti lietuvišką žodį. Bajorai gi net išeidavo iš bažnyčios, kai kunigas prabildavo lietuviškai.

Klaidingas taipgi teigimas, kad protestantai specialiai rūpiąsi lietuvių kalba. Tikrumoje nei Radvilos, nei kiti reformatoriai neatnešė nieko lietuviško. Kitai, žinoma, buvo Mažojoje Lietuvoje. Taip pat klaida tvirtinti, kad socialdemokratams pirmieji iškėlė kovos prieš carą mintį. Pirmieji kovojo kunigai už lietuviš-

ką raštą maldom, o iš to luvo pereita į politinę kovą. Vyskupijų centrai, Seinai ir Kaunas, virto didžiausiais spaudos centrais.

Nepriklausomybės kūrimo laikas ne kas kitas, o krikščionys demokratai, grynai katalikų partija, turėjo daugumą ir formavo politiką. Iki 1922 metų jie sudarinėjo koalicines vyriausybes, tuo parodydami savo pažiūrų platumą, bet daugumą turėjo jie. Ir valiutos sutvarkymas ir Klaipėdos krašto atgavimas vis tų vyriausybų nuopelnai. Nepriklausomajame gyvenime kultūrinėje srityje suminėta prof. S. Šalkauskio nuopelnai.

Diskusijose, kuriose daugiau sia buvo papildoma katalikų veikla nepriklausomybės laikais, dalyvavo kun. dr. Bačinskas, dr. Grinius, stud. Landas, mok. Laukaitis, kun. Liubinas, dipl. teis. Lokošius, dir. Natkevičius, kun. Riaubūnas ir kun. Senkus.

## Tautų brolybės diena

Velykų pirmąją dieną São Paulo kardinolas Jo Eminencija Agnelo Kossi surengė Praça da Sé Brolybės dieną. Buvo atgabenta iš Penha Sao Paulo miesto Globėjos Marijos stebuklingoji statula ir paalpinta šalia altoriaus, kuris buvo paruoštas ant katedros laiptų ir ant kurio pats kardinolas laikė šv. Mišias už brolišką tautų sugyvenimą.

Ivairių tautų grupės daugumoje tautiškuose rūbuose pradėjo pro Bažnyčios ir ir Valsitybės atstovybes. Čia matėsi São Paulo gubernatorius Abreu Sodrė su ponija, miesto prefektas Faria Lima su ponija, kariuomenės atstovai, o pats kardinolas priėmė parada. Kai pranešėjas ištardavo kurios tautos vardą, visa publika smarkiai plojo.

Lietuviška grupė, susidedanti iš 20 su viršum jaunimo uniformose ir su nemažu skaičium neuniformuotų tautiečių žingsniavo nešina 2 vėliavoms, tautinę ir ateitininkų draugijos. J. E. kardinolas, valdžios atstovai ir publika sutiko gausiu rankų plojimu. Buvo malonu eisenos dalyviams tai pergyventi.

Kada tautinės grupės sustojo Praça da Sé paskirtose vietose, kardinolas pradėjo šv. Mišių auką ir po Evangelijos pasakė pritaikytą gražų pamokslą, kuriame išdėstydamas tautų įvairumą kvietė visus į brolybę, meilę ir vienybę, kad Kristaus Prisikėlimo Šventė visus pripildytų džiaugsmu ir visi jaustųsi kaip broliai tarp savęs, o Kristaus Motina būtų visų mūsų motina.

Pasibaigus Mišioms Kardinolas leido visoms tautoms ateiti, o jis kiekvienam padavė ranką ir su tėviška meile reiškė savo prielankumą. Taip pat tautinės šv. Kazimiero parapijos klebonui Tėvui Jo-

nui Bružikui, S. J. prisiartinus su lietuvių grupe įvyko malonus susitikimas. Tėvas J. Bružikas kardinolui perstatė savuosius ir paaiškino vėliavų reikšmę. Jo Eminencija su dideliu malonumu su kiekvienu pasisveikino, o misijonierių J. Bružiką pristatė gubernatoriui Abreu Sodrė ir prefektui Faria Lima ir jų žmonoms.

Televizijos ketvirtojo kanalo filmuotojai nuolat sukinejo aparatus ir leido filmas į pasiikviusis namie gyventojus.

Įvairiausi tautų rūbai atp ir mirguliavo aikštėje vieni už kitus įvairesni ir vieni už kitus įdomesni. Labai akį traukė japoniškas folkloras, bet ir europietišku tautų kostiumai žavėte žavėjo žiūrovų akį įvairių spalvų ir išmarginimų kombinacijomis.

Helikopteriai skrajojo virš galvų ir rieškučiomis bėrė rožių lapus, kuriuos žmonės gaudė, norėdami kiekvienas parsinešti nors mažą iškilmių atsiminimą

Šaudymai į orą nuolat savo triukšmu pripildydavo erdvę ir trukdė gerai sekti kalbėtojų žodį.

Tokį tautų susiartinimą būtų malonu ir dažniau pamatyti

Grijzome namo visi labai patenkinti ir pilni malonių įspūdžių.

Dalyvis

### ISSIDAVĖ

Stoties laukiamajame sėdi moteris ir rašo laišką. Baigdamas pastebi, kad greta sėdintis vyriškis skaito, ką ji rašo. Tada ji supykusi pridėda: «Baigiu, nes čia sėdi toks ponas ir skaito mano laišką».

Tada vyriškis pradeda teisingis

— Ką jūs, ponija! Aš visai neskaityu!



## V. Zelina

ŠV. VELYKOS atšvestos pagal senovės lietuviškus papročius. T. y. buvo paruoštas grabas, sekmadienio ryte priėmimo procesija, iškilmingos gerbiamo prelado Pijaus Ragažinsko mišios per kurias gražiai giedojo Šv. Juozapo lietuvių parapijos choras lotyniškas mišias.

Gaila tik vieno: kad tose lietuviams skirtose velykinėse pamaldose šiemet dalyvavo žymiai mažiau lietuvių, negu kitais metais. Ypač pasigesta jaunimo.

Š. Amerikoje, Wilkes Bare mieste, Pensilvanijos valstijoje, mirė zeliniečio p. Juozo Skurkevičiaus vyriausias brolis Antanas Skurkevičius. Pp Skurkevičiai užprašė už jo vėlę šv. mišias, kurios bus trečadienį, balandžio 24 dieną Zelinos bažnyčioje, 19 valandą. Giminės ir draugai kviečiami dalyvauti.

Kas nori užsifaktyti, Vasario 16 iškilnių nuotraukų, gali tai padaryti pas fotografą: Largo Vila Zelina, foto «Universo».

## Moóca

Š. m. balandžio 26 dieną, penktadienį, 20 valandą, šaukiamas Brazilijos Krašto Lietuvių Bendruomenės Tarybos susirinkimas Dr. Vinco Kudirkos rūmuose. Visi Tarybos nariai kviečiami dalyvauti.

Kun. Juozas Šeškevičius  
Tarybos pirmininkas

Penkiasdešimtieji Lietuvos laisvės atkūrimo metai turi būti minimi ne vieną kartą, bet per visa eile kitų parengimų. Tiems minėjimams planuoti bei rengti organizuojama centrinė komisija iš visų S. Paulo lietuviškųjų organizacijų atstovų. Pirmasis, susiorganizavimo posėdis įvyks š. m. balandžio mėn. 24 dieną, Dr V. Kudirkos rūmuose 20 valandą. Kviečiami dalyvauti ir paskiri asmenys, kurie yra suinteresuoti, kad mūsų įvairūs minėjimai būtų geri bei įdomūs ir naudingi.

Brazilijos Krašto Liet.  
Bendruomenės Valdyba

Šitą šeštadienį «Aušros» choras pradeda reguliarias repetitijas. Aina šventei ir kitoms iškilmingoms pasirodymams. Todėl labai prašomi visi jo esami ir buvusieji choristai, ir visi kurie norėtų padidinti chorą savo alsais atsilankyti į repetitijas kiekvieno šeštadienio vakarą 19 valandą.

«Aušros» Choro Valdyba

### KVIEČIAM I MIŠIAS

Balandžio 25 dieną bus 30-tos dienos mišios už A. Danieliaus Pukenio vėlę, Santo André mieste, Matriz bažnyčioje, netoli Santa Casa, kur buvo 7-tos dienos mišios. Mišios bus lygiai 19,45 valandą. Mišias laikys šv. Kazimiero personalinės parapijos klebonas Tėvas Jonas Bružikas, S. J.

Kviečia giminės  
ir šeima.

### MIŠIOS PRIVAČIUOSE NAMUOSE

Parque das Nações, Rua Alemanha, 388 p. Skorupskių namuose bus šv. Mišios bal. 19 dieną, 16 valandą, p. Sko-

## Irašyk savo varda lietuvių tautos kankinių koplyčioje sv. Petro Bazilikoje Romoje

Lietuvių Tautos Kankinių Atminimui  
Aušros Vartų Šv. Marijos—Gailėstingumo Motinos  
Koplyčios Darbai Jau Pradėti.

Koplyčia Bus Baigta 1968 Metais,  
Jeigu Laiku Surinksime Lėšas.

Visi Lietuviai, Ne Tik Suaugę, Bet Ir Vaikai  
Prisidėkime Savo Auka Prie Šio

Mūsų Tautos Kankinių Paminklo.

Aukoms Adresas: Lithuanian Martyrs Chapel Fund

2701, W. 68 St, Chicago, Ill. 60629.

Amerikoje aukos yra nurašomos nuo mokesčių  
(tax deductible).

rupskienės senelė motina jau daug metų serga, yra akla, iš lovos nekelią ir nėra buvusi mišiose. Santo André vyskupas, norėdamas ligonei suteikti pagubos, leido T. J. Bružikui atlaikyti mišias p. Skorupskių namuose. Aplinkiniai lietuviai kviečiami dalyvauti mišiose. Bus proga švenčiausią priimti.



MIRÉ balandžio 10 d.



A. A. JONAS ZAKAREVIČIUS

Kilęs iš Rokiškio, Brazilijon atvyko 1929 metais sulaukė 72 m. amžiaus Liko liudinti žmona Kazimiera Zakarevičienė

nė. Palaidotas Formozos kapinėse.



### PAS PREL. KAZIMIERA MILIAUSKĄ APSILANKIUS

T. Jonas Bružikas balandžio 17 d. aplankė ligonį prelatą Kazimierą Miliauską, Cidade Souzas, už Campinas miesto. Dr. Candido Ferreira vardo sanatorijoje, Ligonis nė kiek nepagerėjęs. Fiziškai atrodytu sveikas, bet protiškai tebėra didelis ligonis. Nepažįsta žmonių, nuzemga protingų sakinių, Skaudu ir liūdna jį žūrėti. O koks anksčiau buvo protingas! Tėvas Bružikas nuvezė ligoninei mokesčių už ligonio laikymą.



Velykų dieną po 17 val. Mišią Dr. V. Kudirkos rūmų salėje «Aušros» choras su savo draugais ir bičiuliais turėjo «Margučių» vakarą. Už gražiausiai nudažytus margučius pirmą premiją laimėjo Reinaldas Pavilionas, kitas premijas: R. Mikuckytė, I. Skurkevičiūtė, L. Bajorynienė ir kiti. Pasišokta užkandžiauta linksmoje Velykų nuotaikoje. Didžiosios savaitės pradžia

ATSKIRO KOMERCIJOS  
KAINA 0,20

KUN. JONO KARDAUSKO  
MIC LAIŠKAS

Sanpauliečiams gerai pažįstamo, buvusio Camilopolio klebono laiškas, rašytas T. J. Bružikui, S. J. balandžio 6 d. šitaip skamba: «Mielas ir Gerbiamas Tėve Jonai, Vakar prelado Miliausko ligoninės išlaidoms apmokėti vėl įplaukė 70 dol. Žinau, kad dar daugiau reikės, bet kiek galėjau, tiek prisidėjau. Jūsų padėkos laiškas buvo įdėtas į «Draugą».

Pas mus šias dienas neramu. Juodukai kerštaudami už Mr. King nužudymą siautėja, plėšia, degina... Keista ta Amerikos tvarka. Begalo daug laisvės, bet tąją laisvę žmonės labai piktnaudoja.

Tuo tarpu likite sveiki. Geriausių linkėjimų Jums ir Jūsų kolegoms šv. Velykų šventėje. Beje, «Drauge» skaičiau ir gėrejausi S. Paulo Kardinolo pamokslu, pasakytu Juos pavestos parapijos inauracijoje. Puikus pamokslas ir didelė gėva visiems, kurie priešinas.

Kun. J. Kardauskas, MIC

je margučius dažyti pamokino panelė Elena Šimonytė. Visam margučių vakarui surengti ir praveisti daugiausiai darbo ir širdies įdėjo panelės Mirna ir Regina Braslauskaitės ir P. Šimonis parūpinęs gėrimus.

### DOVANA

Dr. Saulytis su savo tėveliais padovanojo Sveतो Kazimiero parapijai gražų baltą arnotą su stula ir kitais reikmenimis. Už vertingą gražią dovaną dėkoja Klebonas.

## HOTEL GUARANY

O MAIS CENTRAL  
APARTAMENTOS  
PREÇOS MODICOS  
PROPRIETARIOS

Patricio Belmonte & Filho  
Rua São Paulo, 106 - Fone 554  
Caixa Postal 90  
POÇOS DE CALDAS

Mediante apresentação deste  
anuncio haverá desconto

Užsimokėjo už «M. L.». Mykolas Krutulis už 1967 ir 1968 m. 17 ncr.

Šitą šeštadienį prasidės lietuvių kaibos, dainų ir tautinių šokių pamokos Dr. Vinco Kudirkos rūmuose.

Brazilijon atvyko Tėvų Jėzuitų generolas T. Petras Arūpe, SJ. Ta proga matysis ir su lietuvišiais Tėvais Jėzuitais.

Santos gyvenęs p. Stasys Bieliūnas bangų numestas jūron nuskendo ir tik po poros dienų rado jo kūną Guarujá ant kranto išmestą.

### DR. ANTONIO SIAULYS

C. R. M. 10 647

Cirurgião da Santa Casa de São Paulo  
Medico da Cruzada Pro-Infancia

Especialista em Obstetricia pela Maternidade de S. Paulo  
Clinica de Adultos e Crianças — Molestias de Senhoras

Partos — Operações

Horario: Das 12 as 14 e das 19 as 21 horas

Consultorio e Residencia RUA DOS TRILHOS, 1576

Mooca, Fone 92-3991

Atende-se com hora marcada

### DR. JONAS NICIPORCIUKAS

Cirurgião Dentista

p/ Universidade de São Paulo  
RAIOS X

Consultorio: Rua Capf Pacheco Chaves, 1206;  
Vila Prudente, Tel. 63-5352

### Dr. Victor Pedro Sculytis

Cirurgião dentista pela Universidade S. Paulo  
C. R. O. S. P. Nr. 727

Clinica de adultos e crianças Fluor — RX —  
Alta rotação.

Endodontia e ortodontia movel (ortopedia),  
Taisomi kanalai ir kreivi dantys.

Rua França Carvalho, 121, Moóca,  
Arti Dr. Vinco Kudirkos mokyklos rūmų.